珠海市市场监督管理局关于2023年珠海市
学生用品产品质量监督抽查结果的通告

根据《中华人民共和国产品质量法》《产品质量监督抽查管理暂行办法》等相关规定，2023年珠海市场监督管理局开展了学生用品产品质量监督抽查，现将有关情况通告如下：
一、基本情况
本次抽查涉及我市销售企业，抽查了6家企业销售的15批次学生用品产品，经检验，未发现质量不合格产品。
二、抽查结果分析
本次监督抽查依据《2023 珠海市学生用品产品质量监督抽查实施细则》，共抽查了6家销售企业销售的15批次产品，对铅笔产品的重金属元素的迁移（8类）；水彩笔、马克笔、中性笔等产品的重金属元素的迁移（8类）、邻苯二甲酸酯类塑化剂（3类）；涂改用产品的芳烃、氯代烃、重金属元素的迁移（8类）、邻苯二甲酸酯类塑化剂（3类）；胶粘剂产品的游离甲醛、芳烃、总挥发性有机物、丙烯酰胺、邻苯二甲酸酯类塑化剂（3类）以及产品的标识进行了检测。15批次学生用品产品所检项目均符合标准要求。
3、 抽检企业及产品清单
	序号
	受检单位名称
	产品名称
	商标
	型号规格
	抽样日期
	检验结论

	1
	珠海市友谊书城有限公司
	24色三角杆可洗水彩笔
	联众
	型号：DM20657-2A
	2023.5.19
	未发现不合格

	2

	LYRA GROOVE SLIM三角洞洞HB书写铅笔
	GROOVE
	规格：12支/盒
	2023.5.19
	未发现不合格

	3
	斗门区井岸丽丽文具书店
	中性笔
	晨光
	型号：GP-1163
	2023.5.22
	未发现不合格

	4

	修正液
	晨光威睿
	型号：12ML/支
	2023.5.22
	未发现不合格

	5
	珠海市金湾区华强文具商行
	速干按动中性笔
	齐心
	规格：黑0.5mm 型号：GP108
	2023.5.23
	未发现不合格

	6

	快干型修正液
	乐普升
	规格：12mL/支
	2023.5.23
	未发现不合格

	7

	丙烯马克笔
	掌握
	规格：12支 型号：GMM92001
	2023.5.23
	未发现不合格

	8
	珠海市香洲晨旭晖商店
	涂卡橡皮
	晨光
	规格：AXP96560
	2023.5.23
	未发现不合格

	9

	修正液
	晨光
	规格：T-504
	2023.5.23
	未发现不合格

	10

	中性笔
	晨光
	规格：0.38mm红
	2023.5.23
	未发现不合格

	11
	珠海经济技术开发区珈彩文具商行
	经典中性笔
	真彩
	规格：红色 型号：GP-009金装
	2023.8.17
	未发现不合格

	12

	修正液
	现代美
	规格：12ml
	2023.8.17
	未发现不合格

	13

	神奇兔夜光起泡胶
	——
	型号：D1Y-A-007-6
	2023.8.17
	未发现不合格

	14
	珠海市金湾区新力文具店
	液体胶
	博宝
	规格：50ml 型号：5020
	2023.8.17
	未发现不合格

	15

	英雄墨水
	英雄
	规格：红色 50ml 型号：201
	2023.8.17
	未发现不合格

珠海市市场监督管理局
[bookmark: _GoBack]2024年3月18日